
65

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

/2024

-8

Art. 29, alínea I  da Lei Federal nº 13.303/16.
: GESTÃO CRIATIVA LTDA CNPJ—

11/12/2024 – Valor: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS 
MIL REAIS)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente 
 147580/2024 

148227/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 73/2024 - MDA

Processo nº: 23.093.525-4 - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO -
PAPEL HIGIÊNICO.
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 14/01/2025

Início da disputa 09:30 – 14/01/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente

147049/2024

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 74/2024 - MDA

Processo nº: 22.892.398-2- Tipo: Maior Desconto
Objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil, 
especializada em obras e serviços de engenharia para conclusão de 
obras de pavimentação e sinalização viária, em área localizada no 
Conjunto Habitacional Primavera - 11ª. Etapa, no município de 
CRUZEIRO DO OESTE-PR.

Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico
Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 14/02/2025

Início da disputa 09:30 – 14/02/2025

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal. 
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento 
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e 
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições 
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento 
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente

 147411/2024 

Extrato do Termo de Convênio nº 100/CONV/2024
PROCESSO: 23.076.692-4. PARTES: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -
CAIXA e a COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR. 
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objetivo viabilizar a 
contratação e a produção de até 1045 unidades habitacionais em áreas rurais no 
Estado do Paraná, referentes a propostas selecionadas por meio da Portaria 
MCID nº 359, de 9 de abril de 2024, no âmbito do Programa Minha Casa 
Minha Vida – Rural, através da concessão de subvenção no valor de R$ 
13.000,00 (treze mil reais) por unidade habitacional por parte da COHAPAR e 
da gestão financeira dos recursos a ser realizada pela Caixa Econômica Federal.
ASSINATURA: 12/12/2024. RECURSOS: Informação nº 987/2024 e 
Declaração de Adequação de Despesa e de Regularidade do Pedido – DAD nº 
930,2024, ambas de 09/12/2024. VIGÊNCIA: 24 meses, contados da data de 
assinatura do instrumento. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE n.º 084/2024, de 
05/12/2024.

148184/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 74/2024 74 - MDA


